Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.09.2015 №110-37-891-15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений и проведение компенсационного озеленения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, на основании статей 3,13,29 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.09.2015г. №110-37-891-15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений и проведение компенсационного озеленения на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.10.2015г. №39 (3851) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 главы 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«6. Информация предоставляется:

а) при личном контакте с заявителями;

б) с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи, в том числе через официальный сайт уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.admsayansk.ru);
в) через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал) посредством электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, (при наличии технической возможности) за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.

Орган местного самоуправления в соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2015г. №110-37-922-15 «Об определении политики в отношении персональных данных обрабатываемых в МКУ «администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечивает защиту от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации информации, в форме электронных документов;
г) письменно, в случае письменного обращения заявителя»
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Чиркова Ольга Юрьевна
8(39553) 52672
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель комитета по ЖКХ, транспорту и связи
  _________________

          дата

                                                          Ю.С. Перков
	Начальник отдела правовой работы

  _________________

          дата

                                                                            Н.И. Брода

	Управляющий делами

  _________________

          дата

                                                                           М.В. Павлова

	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

  _________________

          дата

                                                           С.В. Беляевский

Зав. сектором межведомственного электронного

взаимодействия и муниципальных услуг                                                                                       А.А. Россова

Рассылка:

1 экз. – в дело

2 экз. – в комитет по архитектуре

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – отдел организационной работы

1  экз. – ССМИ

___________________________

6 экз.

Электронная версия правового акта соответствует  бумажному носителю

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист по вопросам охраны

окружающей среды комитета по архитектуре

 и градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                                                         О.Ю. Чиркова

________________

         дата